КАЗЕННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕМНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» ______05___ 2022г.                                                                №73
г.Темников
Об особом противопожарном режиме

на территории Темниковского городского поселения

В соответствии с  Федеральным законом от 21 декабря 2004 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации Темниковского муниципального района №305 от 04.05.2022г. «О введении особого противопожарного режима на территории Темниковского муниципального района», администрация Темниковского городского поселения постановляет:

1. Установить начало и завершение пожароопасного сезона на территории Темниковского городского поселения с 5 мая 2022г. по 31 октября 2022 года.

2.  Ввести на территории Темниковского городского поселения с 5 мая по 31 августа особый противопожарный режим.
3. Ввести запрет на разведение костров, сжигание порубочных остатков и мусора, сухой травы и бытовых отходов, проведение сельскохозяйственных палов в лесах, парках, сельскохозяйственных угодьях, на территориях садоводческих, огороднических объединений, а также на территориях, прилегающих к жилым домам, иным постройкам.
3. Организовать уборку:

3.1. Придомовых территорий, с привлечением жильцов;

3.2. Организовать уборку территорий организаций и ИП от горючих отходов и мусора;

3.3 ООО «Ремондис Саранск» и МБУ «Служба заказчика» обеспечить регулярный вывоз бытовых отходов, мусора на контейнерных площадках и с убираемых территорий;

4. Организовать патрулирование г.Темникова, с привлечением представителей ММО МВД России «Темниковский», отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Темниковскому и Теньгушевскому муниципальным районам ГУ МЧС России по Республике Мордовия;

5. Организовать проведение разъяснительной работы с населением  о необходимых мерах пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима.
6. Всем руководителям, имеющих в наличии технику для подвоза воды, бульдозера, быть в постоянной готовности.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Темниковского городского поселения.

8. Настоящее  постановление подлежит  официальному  опубликованию в  информационном  бюллетене Темниковского Темниковского городского  поселения, размещению на  официальном  сайте Темниковского городского  поселения в сети Интернет.
	Глава администрации

Темниковского городского поселения Темниковского муниципального района
	В.Н.Таракин